
Муниципальное автономное учреждение  
дополнительного образования города Набережные Челны 

«Детская школа искусств №13 (татарская)» 
                                                      

Приказы по основной деятельности 
 

ПРИКАЗ 
 

18.03.2023 г. № 61 
 

Об организации и проведении весенних каникул 
 

       На основании приказа  управления образования Исполнительного комитета города 

Набережные Челны от 15.03.2023 года № 169 «Об организации и проведении весенних 

каникул»,  с целью эффективной организации досуга учащихся в период весенних каникул 

2022-2023 учебного года 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение весенних каникул 2022-2023 учебного года с 25.03.2023 года по   

02.04.2023 года. 

2. Утвердить План работы МАУДО «Детская школа искусств №13 (татарская)» на период 

весенних каникул 2022-2023 учебного года (приложение 1). 

3. Утвердить график дежурства администрации на период весенних каникул 2022-2023 

учебного года (приложение 2). 

4. Установить режим работы учреждения в период весенних каникул с 9.00 до 18.00 часов. 

5. Установить рабочий день педагогических работников в период весенних каникул с 9.00, 

продолжительностью по средней часовой нагрузке. 

6. Ответственность за эффективную организацию труда педагогов в период весенних 

каникул возложить на заведующих отделениями. 

7. Ответственность за проведение инструктажа по соблюдению учащимися норм техники 

безопасности, пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья, правил дорожного 

движения, поведения на водоемах в период весенних каникул возложить на заведующих 

отделениями, срок – до 24.03.2023 года. 

8. Ответственность за жизнь и безопасность детей во время проведения внеклассных 

мероприятий возложить на педагогов, проводящих мероприятия. 

9. Контроль за уровнем реализации и проведения внутришкольных каникулярных 

мероприятий возложить на заведующую отделом воспитательной работы Сунгатову Э.Ф. 

10. Ответственность за проведение методических мероприятий с педагогическими 

работниками в рамках каникул, возложить на заместителя директора по методической 

работе Кочневу И.В.  

11. Ответственность за своевременное освещение мероприятий в сети Интернет, на сайте 

организации возложить на Сунгатову Э.Ф., Кочневу И.В. 

12. Ответственность за порядок на территории и сохранность здания в период весенних 

каникул возлагаю на себя. 

13. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Салимову Э.Г.,  заведующую отделом воспитательной 

работы Сунгатову Э.Ф. 

 

 

Директор МАУДО «ДШИ №13 (т)»                                                                      Л.Е.Кондакова 

 

Ознакомлены: Салимова Э.Г. 

                          Сунгатова Э.Ф.        


